
  
               

 
 
 
 

 
Inspectoratul Școlar Județean Dâmbovița 

Calea Domnească,  nr. 127, Târgoviște, Dâmbovița 
Telefon: 0245/211891;  Fax: 0245/613723; 

E-mail:  isjdb@isj-db.ro; Web: www.isj-db.ro 

 

 

 

 

Decizia nr.1413/06.11.2024 

privind componența Consiliului Consultativ al domeniului  

                                    ÎNVĂȚĂMÂNT SPECIAL ȘI SPECIAL INTEGRAT 

 

În conformitate cu prevederile : 

 Legii nr.198/2023 Legea învățământului preuniversitar, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

 Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, aprobat prin 

Ordinul ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului nr. 5530/2011, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 Regulamentului privind organizarea și funcționarea Consiliului Consultativ al 

Inspectoratului Școlar Județean Dâmbovița, cu modificările și completările ulterioare, 

 Procedurii operaționale nr. 398/23.10.2024 privind constituirea/actualizarea consiliilor 

consultative la nivel de disciplină/domeniu, 

 

Având în vedere,  

 Hotărârea nr. 45/06.11.2024 a consiliului de administraţie al Inspectoratului Şcolar 

Judeţean Dâmboviţa, privind componența consiliilor consultative pe discipline pentru anul 

școlar 2024-2025.  

 

Inspectorul școlar general al Inspectoratului Școlar Județean Dâmbovița, profesor Valentin-Irinel 

STANCU, numit prin Ordinul Ministrului Educației nr.6429 din 30.08.2024. 

 

DECIDE: 

 

Art. 1. Se aprobă componența Consiliului Consultativ al domeniului   ÎNVĂȚĂMÂNT SPECIAL 

ȘI SPECIAL INTEGRAT, după cum urmează: 

Președinte: prof.Carmen Elena PĂUNESCU, inspector școlar pentru proiecte educaționale, 

învățământ particular și alternative educaționale, cu atribuții în fișa postului pentru învățământ 

special și special integrat: 

Secretar: prof., Petruța ȘTEFAN, profesor Școala Gimnazială Specială Târgoviște 

 

Nr. 

crt. 

    Numele și prenumele            Unitatea de învățământ     Funcția 

1. Marilena ANDREESCU CJRAE Dâmbovița membru 

2. Georgeta BIOLAN CJRAE Dâmbovița  

3. Vasilica BREBENEL Școala Gimnazială Specială Târgoviște membru 

4. Irina COMAN CJRAE Dâmbovița membru 

5. Clara COSTACHE Școala Gimnazială Specială Târgoviște membru 

6. Stela DIACONU Școala Gimnazială Specială Târgoviște membru 

7. Liliana DOLOMEȚ CJRAE Dâmbovița membru 

8. Laura GRECU Școala Gimnazială Specială Târgoviște membru 

9. Irina Anne-Marie ILIE Școala Gimnazială Specială Târgoviște membru 

10. Gabriela IVAN Școala Gimnazială Specială Târgoviște membru 



  
               

 
 
 
 

 
Inspectoratul Școlar Județean Dâmbovița 

Calea Domnească,  nr. 127, Târgoviște, Dâmbovița 
Telefon: 0245/211891;  Fax: 0245/613723; 

E-mail:  isjdb@isj-db.ro; Web: www.isj-db.ro 

 

 

 

11. Gianina NICA CJRAE Dâmbovița membru 

12. Iuliana NISTOR Școala Gimnazială Specială Târgoviște membru 

13. Tatiana POPA CJRAE Dâmbovița membru 

14. Gabriela POPESCU CJRAE Dâmbovița membru 

15. Constanța STANCIU CJRAE Dâmbovița membru 

16. Ana-Maria STANCU Școala Gimnazială Specială Târgoviște membru 

17. Magdalena Mariana STOICA Școala Gimnazială Specială Târgoviște membru 

18. Eugenia ȘETREANU CJRAE Dâmbovița membru 

19. Mihaela VEDEANU Școala Gimnazială Specială Târgoviște membru 

 

 

Art. 2. Consiliul consultativ funcționează în baza regulamentului propriu elaborat de către acesta 

și aprobat de către Consiliul de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean Dâmbovița , 

conform Regulamentului privind organizarea și funcționarea Consiliilor Consultative pe discipline 

/ domenii, la nivelul Inspectoratului Școlar Județean Dâmbovița, în anul școlar 2024-2025, aprobat 

prin Hotărârea Consiliului de Administrație nr. 41/09.10.2024   

  

Art. 3 Inspectorul școlar care coordonează disciplina și membrii desemnați la art.1 duc la 

îndeplinire prevederile prezentei decizii. 

 

Inspector școlar general,  

Prof, Valentin-Irinel STANCU 

 

Consilier juridic, 

Jr. Tudor-Emanuel DUMITRESCU 

 

 

Inspector școlar,  

Prof. Carmen Elena PĂUNESCU 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
               

 
 
 
 

 
Inspectoratul Școlar Județean Dâmbovița 

Calea Domnească,  nr. 127, Târgoviște, Dâmbovița 
Telefon: 0245/211891;  Fax: 0245/613723; 

E-mail:  isjdb@isj-db.ro; Web: www.isj-db.ro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Către Consiliul de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean Dâmbovița 

 

 

 

În conformitate cu prevederile Legii Învățământului Preuniversitar nr.198/2023, cu 

modificările și completările ulterioare, 

În conformitate cu prevederile art.11, lit. W din Regulamentul-cadru privind organizarea și 

funcționarea Consiliului de Administrație al Inspectoratului Școlar, Anexa nr.1 la Regulamentul 

cadru de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, aprobat prin Ordinul ministrului 

educației, cercetării, tineretului și sportului nr. 5530/2011, cu modificările și completările ulterioare 

 

Inspectorul școlar pentru minorități naționale / romi, prof. George PUIU, vă trimite 

propunerile pentru aprobarea componenței Consiliului Consultativ pentru domeniul Minorități-

Limba Romani Maternă în anul școlar 2024-2025, după cum urmează: 

 

Președinte: prof. George PUIU – inspector școlar 

 

Secretar: prof. grad didactic I Anca-Mihaela SUDITU – Școala Gimnazială Smaranda Dumitru 

Roman Vizurești-Ciocănești 

 

Membri: 

 



  
               

 
 
 
 

 
Inspectoratul Școlar Județean Dâmbovița 

Calea Domnească,  nr. 127, Târgoviște, Dâmbovița 
Telefon: 0245/211891;  Fax: 0245/613723; 

E-mail:  isjdb@isj-db.ro; Web: www.isj-db.ro 

- Prof. Adriana DRĂGAN – grad did. I, titular Școala Gimnazială Românești-Potlogi 

- Prof. Daniel DRĂGAN - grad did. I, titular Școala Gimnazială Românești-Potlogi 

- Prof. Claudia ROMAN – grad did. I, titular Liceul Tehnologic Cojasca 

 

Inspector școlar minorități / romi, 

Prof. George PUIU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atribuţiile membrilor Consiliului consultativ 
 

 

 Preşedintele consiliului consultativ are următoarele atribuţii: 

 

a) stabileşte ordinea de zi a şedinţelor consiliului; 

 

b) pregăteşte documentele necesare desfăşurării şedinţelor; 

 

c) elaborează planul anual de activitate al consiliului consultativ, pe care îl supune, spre 

aprobare, plenului consiliului; 

 
d) elaborează sinteze anuale privind starea învăţământului, pe care le prezintă consiliului 

consultativ; 

 
e) supune aprobării consiliului consultativ planul managerial anual; 

 

f) stabileşte sarcinile membrilor consiliului consultativ; 

 

g) asigură conducerea operativă a consiliului consultativ. 

 

Membrii consiliului consultativ au următoarele atribuţii: 

 

a) exercită atribuţiile stabilite de către preşedintele comisiei; 

 

b) participă la lucrările comisiei. 

 



  
               

 
 
 
 

 
Inspectoratul Școlar Județean Dâmbovița 

Calea Domnească,  nr. 127, Târgoviște, Dâmbovița 
Telefon: 0245/211891;  Fax: 0245/613723; 

E-mail:  isjdb@isj-db.ro; Web: www.isj-db.ro 

Secretarul consiliului consultativ are următoarele atribuţii: 

 

a) asigură convocarea membrilor la şedinţele consiliului consultativ; 

 

b) redactează procesele-verbale; 
 

c) asigură multiplicarea şi distribuirea materialelor necesare şi a tematicilor de şedinţă; 

 

d) asigură legătura dintre membrii comisiei.                                                                                                                         


